



# Ceník digitálního tisku a dokončovacích prací

platný od: 10. 1. 2024

ZAMA s.r.o.  
Čsl. legií 462  
514 01 Jilemnice

tel.: 481 541 228, 737 211 881  
e-mail: tisk@zama.cz  
web: www.zama.cz

## Barevný digitální tisk na stroji Canon ImagePRESS C8000VP

množstevní kategorie**	cena za tiskový průjezd*							
	A4		A3		SRA3 nebo 13x19"		banner	
	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH
od 1 průjezdu	13,31	11,00	22,99	19,00	22,99	19,00	45,98	38,00
od 10 průjezdů	11,50	9,50	19,36	16,00	16,94	14,00	33,88	28,00
od 50 průjezdů	9,68	8,00	11,56	9,55	11,08	9,15	22,15	18,30
od 200 průjezdů	5,81	4,80	6,84	5,65	6,72	5,55	13,44	11,10
od 500 průjezdů	3,45	2,85	4,60	3,80	4,48	3,70	8,96	7,40
od 750 průjezdů	2,97	2,45	3,27	2,70	3,15	2,60	8,35	6,90
od 1500 průjezdů	1,64	1,35	3,09	2,55	2,97	2,45	8,35	6,90

## Černobílý digitální tisk na stroji Canon ImagePRESS C8000VP

množstevní kategorie**	cena za tiskový průjezd*							
	A4		A3		SRA3 nebo 13x19"		banner	
	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH
od 1 průjezdu	2,85	2,35	5,21	4,30	5,21	4,30	10,41	8,60
od 200 průjezdů	2,61	2,15	4,97	4,10	4,84	4,00	9,68	8,00
od 500 průjezdů	2,49	2,05	3,57	2,95	3,45	2,85	6,90	5,70
od 750 průjezdů	2,49	2,05	2,61	2,15	2,49	2,05	6,90	5,70
od 1500 průjezdů	1,34	1,10	2,42	2,00	2,30	1,90	6,90	5,70

\* Za jednostranný potisk archu se počítá jeden průjezd tiskárnou, za oboustranný potisk archu se počítají dva průjezdy tiskárnou.

Ceny za tiskový průjezd nezahrnují papír, ten je nutno k zakázce připočíst dle ceníku tiskových médií (netiskneme na donesená média).

\*\* Pro určení množstevní kategorie se sčítají tiskové průjezdy v rámci jedné tiskové úlohy (tj. vícenásobný tisk totožné stránky, nebo tisk po sobě jdoucích stránek z jednoho dokumentu při shodném nastavení tiskárny).

## Barevný a černobílý digitální tisk na stroji Konica Minolta C1060

Stejně ceny tisku jako na stroji Canon ImagePRESS C8000VP, avšak nejnižší ceny jsou dle množstevní kategorie od 500 průjezdů.

formáty papíru pro tisk:		potisknutelná
formát	rozměr	plocha:
A4	210 x 297 mm	203 x 290 mm
A3	297 x 420 mm	290 x 412 mm
SRA3	320 x 450 mm	313 x 442 mm
13x19"	330 x 483 mm	322 x 475 mm
banner	330 x 650 mm	322 x 642 mm

## Tisková a doplňková média

	arch A4		arch A3 či SRA3		arch banner	
	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH
<b>nenatíraná média</b>						
80 g/m <sup>2</sup> ofset DNS Performance	0,43	0,35	0,85	0,70		
90 g/m <sup>2</sup> hladký vysoce bílý papír ColorCopy	0,61	0,50	1,21	1,00		
100 g/m <sup>2</sup> hladký vysoce bílý papír Image Digicolor	0,61	0,50	1,21	1,00		
120 g/m <sup>2</sup> hladký vysoce bílý papír ColorCopy	1,06	0,87	2,11	1,74		
160 g/m <sup>2</sup> hladký vysoce bílý papír Image Digicolor	1,12	0,92	2,23	1,84		
200 g/m <sup>2</sup> hladký vysoce bílý papír ColorCopy	1,12	0,92	2,23	1,84		
300 g/m <sup>2</sup> hladký vysoce bílý papír Image Digicolor	2,73	2,25	5,45	4,50		
400 g/m <sup>2</sup> hladký vysoce bílý papír ColorCopy	4,02	3,32	8,04	6,64		
140 g/m <sup>2</sup> 100% recyklovaný papír Ecoline	0,96	0,79	1,92	1,58		
200 g/m <sup>2</sup> 100% recyklovaný papír Ecoline	1,41	1,16	2,81	2,32		
250 g/m <sup>2</sup> 100% recyklovaný papír Ecoline	2,01	1,66	4,02	3,32		
<b>natíraná média</b>						
90 g/m <sup>2</sup> matná křída Novatech	0,50	0,41	1,00	0,82		
100 g/m <sup>2</sup> lehce natíraný matný papír G-Print	0,65	0,53	1,29	1,06		
115 g/m <sup>2</sup> lesklá křída / matná křída Novatech	0,65	0,53	1,29	1,06		
135 g/m <sup>2</sup> lesklá křída / matná křída Novatech	0,76	0,62	1,51	1,24		
150 g/m <sup>2</sup> lesklá křída / matná křída Novatech	0,84	0,69	1,67	1,38	3,34	2,76
170 g/m <sup>2</sup> lesklá křída / matná křída Novatech	1,03	0,85	2,06	1,70	4,12	3,40
200 g/m <sup>2</sup> lesklá křída / matná křída Novatech	1,40	1,15	2,79	2,30	5,57	4,60
250 g/m <sup>2</sup> lesklá křída / matná křída Novatech	2,06	1,70	4,12	3,40	8,23	6,80
300 g/m <sup>2</sup> lesklá křída / matná křída Novatech	2,34	1,93	4,68	3,86	9,35	7,72
350 g/m <sup>2</sup> lesklá křída / matná křída Novatech	2,58	2,13	5,16	4,26		
<b>speciální média</b>						
80 g/m <sup>2</sup> žlutý / modrý / růžový papír Im. Coloraction*	0,45	0,37	0,90	0,74		
80 g/m <sup>2</sup> reflexní oranž. / zelený papír Im. Coloraction*	0,77	0,63	1,53	1,26		
118 g/m <sup>2</sup> syntetický papír PolyArt	7,71	6,37	15,42	12,74		
300 g/m <sup>2</sup> syntetický papír Synaps XM	15,73	13,00	31,46	26,00		
250 g/m <sup>2</sup> metalický papír Top Style Metallic	8,38	6,92	16,75	13,84		
200 g/m <sup>2</sup> přírodní papír Top Style mramorový vzor	4,25	3,51	8,50	7,02		
250 g/m <sup>2</sup> přírodní papír Rives Tradition Pale Cream	9,67	7,99	19,34	15,98		
250 g/m <sup>2</sup> papír s ražbou plátna Opale Fabric	9,42	7,78	18,83	15,56		
265 g/m <sup>2</sup> pohlednicový karton MetsaBoard Pro	2,58	2,13	5,16	4,26		
samolepka matná nenatíraná, pro interiér	4,22	3,48	8,43	6,96		
samolepka vysoce lesklá, pro interiér	4,46	3,68	8,91	7,36		
polyester. samolepka bílá / čirá, pro exteriér	15,89	13,13	31,78	26,26		
<b>doplňková média (bez možnosti potisku)</b>						
různé fólie a kartony pro kroužkovou vazbu*	4,00	3,30	8,00	6,61		
400 g/m <sup>2</sup> podkladový karton pro kalendářovou vazbu	5,00	4,13	5,00	4,13		
Tiskneme rovněž na archy formátu 13x19" a 320x480 mm, které jsou za stejnou cenu jako SRA3, avšak jsou dostupné jen příležitostně.						
* Média označená hvězdičkou máme k dispozici v maximálním formátu A3.						

### Přípravné a dokončovací práce

	včetně DPH	bez DPH
předtisková příprava / dodatečné práce [Kč/hod] - účtováno po 5 min.	600,00	495,86
drobná příprava - ke každé tiskové úloze, není-li účtována předtisková příprava	10,00	8,26
řezání na hydraulické stohové řezačce Eurocutter [Kč/hod] - účtováno po 5 min. - příkladně ořez vizitek v množství 30 archů SRA3 (čili 720 vizitek) trvá asi 10 min.	840,00	694,21
drobné řezání (1 stohový řez, nebo max. 6 řezů do 5 archů)	35,00	28,92
výroba brožur A4 s vazbou V1 ve finisheru tiskárny [Kč/brožura] - zahrnuje automatické snášení, sklady napůl a sedlové šití na 2 spony, nezahrnuje závěrečný ořez brožur (ten je účtován zvlášť) - blok brožury na papíru gramáže 80 - 200 g/m <sup>2</sup> , obálka gramáže až 250 g/m <sup>2</sup>	3,00	2,48
nastavení finisheru pro danou zakázku	48,40	40,00
bigování a/nebo skládání na automatické falcovačce Multigraf [Kč/big+sklad] - vhodné pro nenatírané i natírané papíry až do gramáže 350 g/m <sup>2</sup> , sklad napůl, na třetiny do C, na třetiny do Z apod.	0,73	0,60
nastavení falcovačky pro danou zakázku	96,80	80,00
ruční bigování [Kč/big] nebo perforování [Kč/perforace]	2,00	1,65
nastavení bigovačky (či perforovačky) pro danou zakázku	18,15	15,00
vrtání na vrtačce NAGEL [Kč/díra]	15,00	12,39
nastavení vrtačky pro danou zakázku	96,80	80,00
ruční děrování [Kč/díra] nebo zaoblování rohů [Kč/zaoblení]	2,00	1,65
nastavení děrovače (či zaoblovače) pro danou zakázku	18,15	15,00
ruční skládání - pro následné ruční šití brožur, event. bigované listy [Kč/sklad]	2,50	2,06
ruční snášení a jiné dodatečné ruční práce [Kč/hod] - účtováno po 5 min.	600,00	495,86
ruční sedlové šití brožur elektrickou sešivačkou (vazba V1) [Kč/brožura]	5,00	4,13
nastavení sešivačky pro danou zakázku	18,15	15,00
kusové balení nástěnných kalendářů A4 nebo A3 do ochranné fólie [Kč/ks]	4,50	3,72
kusové balení nástěnných kalendářů větších než A3 do ochranné fólie [Kč/ks]	5,00	4,13

### Lepená vazba do měkkých desek (V2)

množstevní kategorie	cena za kus	
	včetně DPH	bez DPH
od 1 kusu	115,00	95,04
od 5 kusů	75,00	61,98
od 20 kusů	60,00	49,58
nastavení lepičky pro danou zakázku	121,00	100,00
jednoduché desky z fólie a kartonu k vazbě (pro svazky do rozměru A4)	14,00	11,57
potištěné laminované desky k vazbě	cena individuálně	

Používáme vazačku Fastbind Elite. Vážeme svazky o max. rozměru A4+ a tloušťce 3 až 14 mm. Součástí vazby je ořez svazku na řezačce.

### Knižní vazba do pevných desek

množstevní kategorie	cena za kus	
	včetně DPH	bez DPH
od 1 kusu	360,00	297,52
od 3 kusů	300,00	247,93
od 10 kusů	250,00	206,61
od 50 kusů	200,00	165,29

Vazba zahrnuje výrobu potištěných laminovaných pevných desek, bílou přední a zadní předsádku, vlepění knižního bloku na hřbetní proužek "lay-flat", ořez bloku a následné vlepění do pevných desek. Vážeme bloky o max. rozměru A4 a tloušťce 3 až 14 mm.

Ceny platí pouze pro vazbu knih tištěných u nás. Pro vazbu donesených knižních bloků je příplatek **100 Kč** včetně DPH za kus.

<b>Drátová (kroužková) vazba dokumentů - typ 3:1</b>						
množstevní kategorie	kovový hřbet 8 mm		kovový hřbet 12.7 mm		kovový hřbet 16 mm	
	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH
	od 1 kusu	40,00	33,06	75,00	61,98	95,00
od 20 kusů	25,00	20,66	50,00	41,32	65,00	53,72
od 50 kusů	17,00	14,05	25,00	20,66	40,00	33,06

<b>Drátová (kroužková) vazba dokumentů - typ 2:1</b>			
kovový hřbet	cena za kus		
	včetně DPH		bez DPH
	22 mm	120,00	99,17
25.4 mm	135,00	111,57	
32 mm	180,00	148,76	
38 mm	215,00	177,68	

<b>Kalendářová drátová vazba pro zavěšení na zeď (s háčkem) nebo vazba stolní (s kartonovým stojánkem)</b>						
množstevní kategorie	u nás tištěné kalendáře, vazba šířky max. 32 cm		u nás tištěné kalendáře, vazba šířky nad 32 do 42 cm		donesené kalendáře nebo vazba šířky nad 42 cm	
	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH
	od 1 kusu	55,00	45,45	65,00	53,72	80,00
od 20 kusů	30,00	24,79	35,00	28,92	45,00	37,19
od 50 kusů	20,00	16,53	22,00	18,18	27,00	22,31
kartonový stojánek pro stolní kalendář					14,00	11,57

<b>Tepelná laminace archů SRA3 či banner z role</b>						
množstevní kategorie**	cena za arch SRA3* při jednostranné laminaci**					
	lesk		oděruodolný mat		soft-touch mat	
	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH
od 5 archů	25,90	21,40	28,56	23,60	29,41	24,30
od 20 archů	11,50	9,50	13,19	10,90	13,68	11,30
od 100 archů	6,72	5,55	8,05	6,65	8,45	6,98

Používáme laminátor Foliant Gemini 400 s pneumatickým přítlakem a speciální lamino pro digitální tisk. Laminujeme pouze papíry formátu SRA3 nebo banner 320x650 mm, v gramážích 150 - 350 g/m<sup>2</sup>. Nelaminovaný okraj je na dlouhé straně papíru až 5 mm, na krátké až 10 mm.

\* Příplatek za arch formátu banner činí **50%**.

\*\* Při oboustranné laminaci je cena za arch dvojnásobná.

Různé gramáže papíru se berou jako samostatné zakázky.

<b>Tepelná laminace do kapsové fólie</b>						
kapsa	formát A3		formát A4		formát A5	
	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH	včetně DPH	bez DPH
	2x 125 um	30,00	24,79	18,00	14,87	12,00
2x 125 um			23,00	19,01		
2x 250 um	45,00	37,19				

Uvedené ceny platí od 1 ks laminace. V množství od 20 ks je sleva **20%**.

## Tisk fotografií

Tisk fotografií je souhrnem několika operací, jejichž ceny se počítají dle ceníku digitálního tisku a finishingu.

Do rozměru 30,6 x 63 cm používáme technologii laserového tisku na archy papíru a jsou k dispozici 3 provedení.

Fotografie v provedení **polomat** sestávají z přípravy, tisku 4/0 na křidu lesk 300g a ořezu na finální rozměr.

Fotografie v provedení **vysoký lesk** zahrnují navíc laminaci lesk 1/0.

Fotografie v provedení **sametový mat** zahrnují navíc laminaci soft-touch mat 1/0.

Velkoformátové fotografie A2 a větší tiskneme inkoustovou technologií na papír z role a máme pouze 1 provedení.

Fotografie v provedení **mat** sestávají z přípravy, tisku na matný potahovaný papír 140g a ořezu na finální rozměr.

Čím větší počet fotografií tiskneme najednou, tím je výroba levnější a kusová cena za fotografii nižší.

Následně uvádíme příklady vypočtených cen fotografií v různých rozměrech, počtech kusů a provedeních.

fotografie 10 x 15 cm	cena celkem	cena za kus		cena celkem	cena za kus
	včetně DPH	včetně DPH		včetně DPH	včetně DPH
1 ks polomat	61,00	61,00	40 ks sametový mat	405,00	10,13
2 ks polomat	86,00	43,00	80 ks polomat	336,00	4,20
3 ks polomat	112,00	37,33	80 ks vysoký lesk	566,00	7,08
4 ks polomat	116,00	29,00	80 ks sametový mat	610,00	7,63
8 ks polomat	148,00	18,50	400 ks polomat	957,00	2,39
40 ks polomat	258,00	6,45	400 ks vysoký lesk	1532,00	3,83
40 ks vysoký lesk	388,00	9,70	400 ks sametový mat	1641,00	4,10

fotografie A5 (14,8 x 21 cm)	cena celkem	cena za kus		cena celkem	cena za kus
	včetně DPH	včetně DPH		včetně DPH	včetně DPH
1 ks polomat	61,00	61,00	20 ks sametový mat	405,00	20,25
2 ks polomat	86,00	43,00	40 ks polomat	336,00	8,40
3 ks polomat	112,00	37,33	40 ks vysoký lesk	566,00	14,15
4 ks polomat	148,00	37,00	40 ks sametový mat	610,00	15,25
8 ks polomat	175,00	21,88	200 ks polomat	957,00	4,79
20 ks polomat	258,00	12,90	200 ks vysoký lesk	1532,00	7,66
20 ks vysoký lesk	388,00	19,40	200 ks sametový mat	1641,00	8,21

fotografie A4 (21 x 29,7 cm)	cena celkem	cena za kus		cena celkem	cena za kus
	včetně DPH	včetně DPH		včetně DPH	včetně DPH
1 ks polomat	73,00	73,00	10 ks sametový mat	370,00	37,00
2 ks polomat	110,00	55,00	20 ks polomat	336,00	16,80
3 ks polomat	140,00	46,67	20 ks vysoký lesk	566,00	28,30
4 ks polomat	140,00	35,00	20 ks sametový mat	610,00	30,50
8 ks polomat	196,00	24,50	100 ks polomat	957,00	9,57
10 ks polomat	223,00	22,30	100 ks vysoký lesk	1532,00	15,32
10 ks vysoký lesk	353,00	35,30	100 ks sametový mat	1641,00	16,41

fotografie A3 (29,7 x 42 cm)	cena celkem	cena za kus		cena celkem	cena za kus
	včetně DPH	včetně DPH		včetně DPH	včetně DPH
1 ks polomat	73,00	73,00	10 ks sametový mat	610,00	61,00
2 ks polomat	110,00	55,00	20 ks polomat	552,00	27,60
3 ks polomat	148,00	49,33	20 ks vysoký lesk	782,00	39,10
4 ks polomat	186,00	46,50	20 ks sametový mat	826,00	41,30
8 ks polomat	327,00	40,88	50 ks polomat	957,00	19,14
10 ks polomat	336,00	33,60	50 ks vysoký lesk	1532,00	30,64
10 ks vysoký lesk	566,00	56,60	50 ks sametový mat	1641,00	32,82

fotografie A2 (42 x 59,4 cm)	cena celkem	cena za kus		cena celkem	cena za kus
	včetně DPH	včetně DPH		včetně DPH	včetně DPH
1 ks mat	199,00	199,00	3 ks mat	427,00	142,33
2 ks mat	313,00	156,50	10 ks mat	1025,00	102,50

## Nástěnné rámečky pro fotografie

	včetně DPH	bez DPH		včetně DPH	bez DPH
	euroclip A5 sklo	35,00		28,92	rámeček dřevěný A5 sklo
euroclip A4 sklo	60,00	49,58	rámeček dřevěný A4 sklo	185,00	152,89
euroclip A3 sklo	105,00	86,77	rámeček lamino 30x40 sklo	220,00	181,81